
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/414/2023 

RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych 

Na podstawie art. 6r. ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Lublińcu 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/166/2020 Rady Gminy Pawonków z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. 

poz. 8451) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) popiół.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Gmina, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Pawonków, zapewnia wyposażenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w: 

1) worki służące do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych wymienionych  

w § 2 pkt 2-6; 

2) pojemniki służące do gromadzenia selektywnie odpadów komunalnych wymienionych w § 2 pkt 7; 

3) pojemniki służące do gromadzenia selektywnie odpadów komunalnych wymienionych w § 2 pkt 11. 

2. Gmina, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Pawonków, zapewnia wyposażenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi w pojemniki na odpady komunalne.”,; 

3) w § 4: 

a) w ust. 2 skreśla się wyraz „szkła”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Bioodpady gromadzone, według zasad przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Pawonków, w pojemnikach odbierane są, w terminach wynikających 

z opublikowanego przez gminę harmonogramu dla nieruchomości: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 8759



1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe – jeden raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz jeden raz 

w miesiącu w okresie od listopada do marca; 

2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi – jeden raz na tydzień w okresie od kwietnia do 

października oraz jeden raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca.”,, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a-3b w brzmieniu: 

„3a. Odpady szkła gromadzone, według zasad przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Pawonków, w workach dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz w pojemnikach dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi odbierane są, w terminach wynikających z opublikowanego przez gminę 

harmonogramu dla nieruchomości: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe – jeden raz na dwa miesiące; 

2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi – jeden raz w miesiącu. 

3b. Popiół gromadzony, według zasad przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Pawonków, w pojemnikach odbierany jest, w terminach wynikających 

z opublikowanego przez gminę harmonogramu dla nieruchomości: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu w okresie od października do maja oraz w okresie od 

czerwca do września odbiór w miesiącu sierpniu; 

2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi – jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 

października do maja oraz w okresie od czerwca do września odbiór w miesiącu sierpniu.”,; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 15, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmowane są 

wytworzone w gospodarstwach domowych odpady budowlane i rozbiórkowe.”,, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ogranicza się ilość zużytych opon, przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) – do 4 sztuk na rok kalendarzowy z jednej nieruchomości lub jednego lokalu 

z nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym.”,, 

d) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Ogranicza się ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych, przyjmowanych przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – do 1 m3 na rok kalendarzowy z jednej 

nieruchomości lub jednego lokalu z nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8759



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8759


		2023-11-30T07:30:49+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




